tinaquera para el depósito temporal de los desechos sólidos domésticos en cada vivienda. 

El proyecto será promovido por la empresa Residencial La Colina de Volcán, S.A., 

inscrita al Folio N° 155698068.  

El monto de inversión del proyecto es por B/. 2,046,564.62 (dos millones cuarenta y seis 

mil quinientos sesenta y cuatro Balboas con 62/100). 

Los impactos negativos que pueda generar la ejecución del proyecto no son significativos 

y no conlleva riesgos ambientales significativos, son de manera temporal y son mitigables 

con medidas de fácil aplicación. 

2.1. DATOS GENERALES DEL PROMOTOR, QUE INCLUYA:

[...]

Resolución N°933-2022 del 27 de septiembre de 2022 que aprobó el Código Residencial 

Especial (R1d3) y mantiene el código área Recreativa Vecinal (PRV). En anexo, la 

resolución del MIVIOT. 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global del proyecto es de B/. 2,046,564.62 (dos millones cuarenta y seis mil 

quinientos sesenta y cuatro balboas con 62/100). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La finca Folio Real N°4146 tiene una superficie total de 2 ha + 1,369.15 m2 la cual será 

usada para el desarrollo del proyecto residencial, en el Corregimiento de Volcán, Distrito 

de Tierras Altas en la provincia de Chiriquí.